98  diário oficial Nº 36.165 Quinta-feira, 20 DE MARÇO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 01/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR. SESSÃO PÚBLICA: 03/04/2025 às
09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações e-mail: comissaodecontratacao.pmsat@gmail.com.

ATENILDA DA SILVA ALVES
Secretaria Municipal de Educação

Pregão Eletrônico nº 02/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS MODU-
LARES, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO,
SHOWS MUSICAIS (ATRAÇÕES REGIONAIS), ATRAÇÕES CULTURAIS
(GRUPOS DE DANÇA) E SHOWS PIROTÉCNICOS PARA EVENTOS DO CA-
LENDÁRIO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
SESSÃO PÚBLICA: 03/04/2025 às 11:00h, horário de Brasília. Edital dis-
ponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
comissaodecontratacao.pmsat@gmail.com.

RODRIGO DE AMORIM PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1178665

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025-001
Objeto: Registro de preço para futura e eventual para aquisição de mo-
biliário escolar destinados atender as necessidades das unidades escola-
res do município de São Sebastião da Boa Vista/PA. A abertura será no
dia 02/04/2025 às 14:30h, horário de Brasília. O Edital está disponível
no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.,https://pmssbv.pa.gov.br/
portal-da-transparencia e https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes,
Informações no e-mail: pregoeirapmssbv@gmail.com. Nelucy e Silva de
Souza - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 1178666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE N°003/PMS/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Inscrita no CNPJ(MF) sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à Rua Dália, Nº
77, Centro, Sapucaia - Pará.
CONTRATADA: A P SOTT CONSTRUTORA LTDA
Inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 16.822.467/0001-57, estabelecida na
RUA CURITIBA, S/Nº, QD 19, LT 13, ALTO PARANA, REDENÇÃO - PA,
CEP: 68.550-017.
PRORROGAÇÃO
Fica prorrogado o vínculo contratual pelo período de 12 (doze) meses após o
final do período de vínculo contratual do CONTRATO N°003/PMS/2022, pas-
sando a valer até o dia 10/ 04/2026 e por mais 180 (Cento e Oitenta) dias o
período de execução, contados a partir do dia 11 de abril de 2025, estendendo
a conclusão da execução da obra até 08/10/2025.
JUSTIFICATIVA:
No interesse da Administração, a prorrogação dos prazos tem por finalida-
de a continuidade da execução contratual, garantindo assim a execução da
obra de Reforma do Hospital Municipal de Sapucaia, referente ao Processo
Nº 2021/1126929 jurisdicionado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA - SESPA, para cumprir com o Convênio/Siconv nº 15/2021, firmado
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA e o Município
de Sapucaia, Estado do Pará, conforme alterações do projeto/planilhas e cro-

nograma financeiro em execução firmado no terceiro termo aditivo firmado
entre as partes.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
posteriores alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONVÊNIO Nº 15/2021, PROCESSO Nº 2021/1126929. VALOR DE R$
2.454.665,19
Ojeto Atividade: 8289
Elemento de Despesa: 4444042
Fonte: 0103-0303-0101-0301
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO: VALOR DE R$ 109.092,13
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
03 ADMINISTRAÇÃO
10.301.0038.1043 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PRÉDIO DO
HOSPITAL MUNICIPAL
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2025.

WILTON MIRANDA DE LIMA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Protocolo: 1178668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-SRP-PE

O Prefeito Municipal de Soure, no uso de suas atribuições, homologa o re-
sultado de julgamento da Licitação, cujo objeto é Registro de Preços para fu-
tura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
visando atender à rede de ensino municipal do Município de Soure/PA, conforme
as condições estabelecidas neste edital e seus anexos. Empresas Vencedoras:
ANJOS ANJOS LTDA - EPP, CNPJ: 06.069.753/0001-30, Itens Vencedores: 0002,
0003, 0004, 0005, 0007, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0020,
0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0029, 0031, 0032, 0033, 0034, 0037, 0038.
Valor Total: R$ 1.456.180,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e seis mil,
cento e oitenta reais), Data da Homologação: 14/03/2025.

PAULO VICTOR SILVA DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1178669

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-
035FME/2025, circulado no IOEPA, DIÁRIO OFICIAL, Nº 36.164, página 97,
coluna 01, em 19 de março de 2025, RETIFICA-SE, onde se lê: “no dia 31
de março de 2025”, leia-se: “no dia 01 de abril de 2025”. Tucumã - PA, 19
de março de 2025. IGOR LIMA DOS SANTOS. Agente de Contratação -
Decreto n° 018/2025.

Protocolo: 1178671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Viseu por intermédio da Secretaria Municipal de Adminis-
tração torna público a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2024-
SRP, objeto - Registro de preço para futura e eventual Contratação de em-
presa especializada para o fornecimento de equipamentos e insumos de
informática, objetivando atender as necessidades das Secretarias/Fundos
do Município de Viseu/PA. Vencedores: Distribuidora J Gomes Ltda, CNPJ
52.000.787/0001-95, valor R$ 2.389.133,34; Nort Tech Comercio e Servi-
ços Ltda, CNPJ 47.489.947/0001-71, valor R$ 451.642,60; Softcomp-Co-
mercio e Serviços Informática Ltda, CNPJ N º 10.378.838.0001-77, valor R$
411.160,00; Ramos Comércio Ltda, CNPJ n° 55.999.499/0001-84, valor R$
351.000,78; VS Delgado Comercio de Artigos de Escritório Ltda; CNPJ N°
12.665.218/0001-44, R$ 597.872,00 e DLB Comercio de Produtos de Infor-
mática Ltda; CNPJ N° 40.708.647/0001-97, R$ 7.000,00; Valor global homo-
logado R$ 4.207.808,72. Ass. 19/02/2025. Art. 71, “IV”, 14.133/21.

EXTRATO DE ATA-ARP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 097/2025-DLCA ref. Pregão eletrô-
nico n° 019/2024-SRP - Contratação de empresa especializada para o for-
necimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando atender

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:comissaodecontratacao.pmsat@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:comissaodecontratacao.pmsat@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia
https://pmssbv.pa.gov.br/portal-da-transparencia
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes
mailto:pregoeirapmssbv@gmail.com